Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO V Nº 219 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017 PAG - 00

SUMÁRIO

Termo Adjudicação..................................................................01

Resultado Julgamento..............................................................01

Portaria......................................................................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

046/2017

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, da

Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através

da pregoeira, Sra. Antônia Cardoso de Sousa, no uso das atribui-

ções que lhe foram conferidas através da Portaria GPM nº

385/2017, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de

17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 005/2017, e subsidia-

riamente da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o inteiro

teor dos autos do Processo Administrativo n°. 1578-2017, que

deu origem à licitação na modalidade Pregão Presencial no

046/2017, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em

diagramação, formatação e confecção/execução de serviços de

produção editorial de apostilas, de interesse da Secretaria Muni-

cipal de Educação, e considerando ainda, o resultado do julga-

mento do processo licitatório acima identificado, adjudica o

objeto supra à empresa: M. B. DE SOUSA NETO - EPP, inscrita

no CNPJ sob nº 01.014.706/0001-75, situada na Rua: MANECO

RÊGO, nº 1129, Centro, - Pedreiras – MA, no Valor Total de R$

19.965,00 (Dezenove mil e novecentos e sessenta cinco reais).

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado à Autoridade

Superior do Município de Pedreiras/MA, o direito de revogar

esta licitação por razões de interesse público, suficiente para

justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício

ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devi-

damente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei

Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações. Pedreiras/MA, 10 de

Novembro de 2017. ANTONIA CARDOSO DE SOUSA - Pre-

goeira - Portaria: 385/2017 - GPM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado da

licitação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) es-

pecializada em diagramação, formatação e confecção/execução

de serviços de produção editorial de apostilas, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação, cujo objeto foi adjudicado à

empresa:  M. B. DE SOUSA NETO - EPP, inscrita no CNPJ sob

nº 01.014.706/0001-75, situada na Rua: Maneco Rêgo, nº 1129,

Centro, - Pedreiras – MA, no Valor Total de R$ 19.965,00 (De-

zenove mil e novecentos e sessenta e cinco mil). A Pregoeira

informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vista

franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos

dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Pedreiras/MA. Pedreiras/MA, 13 de Novembro de 2017. AN-

TONIA CARDOSO DE SOUSA - Pregoeira - Portaria: 385/2017

– GPM

PORTARIA

PORTARIA R.H. Nº 173-C/2017. EXCELENTÍSSIMO SE-

NHOR ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, PREFEITO MUNI-

CIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO

USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS, R E S O L V

E: CONCEDER, ao (a) Sr (a). PHELIPE FIGUEIREDO SILVA:

02 (duas) diárias para custeio de despesas de viagem a São Luís-

MA, para participar de uma reunião com o corpo técnico da

UEMA e tratar assuntos sobre o curso de Extensão em Agroeco-

logia, no período de 12 a 13.09.2017, à razão de R$ 350,00 (tre-

zentos e cinquenta reais) cada, como Secretário Municipal da

Juventude/Cargo Comissionado. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedreiras-MA, em 12 de

setembro de 2017. Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal

PORTARIA R.H. Nº 173-D/2017. EXCELENTÍSSIMO SE-

NHOR ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, PREFEITO MUNI-

CIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO

USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS, R E S O L V

E: CONCEDER, ao (a) Sr (a). JANNE GLÊB SILVA: 02 (duas)

diárias para custeio de despesas de viagem a São Luís-MA, para

participar de uma reunião com o corpo técnico da UEMA e tratar

assuntos sobre o curso de Extensão em Agroecologia, no período

de 12 a 13.09.2017, à razão de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta

reais) cada, como Secretária Municipal de Políticas Públicas para

as Mulheres / Cargo Comissionado. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedreiras-MA, em 12 de

setembro de 2017. Antônio França de Sousa - Prefeito Munici-

pal.

PEDREIRAS-MA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017.